
1 

 

  Αθήνα, 06/08/2025 
 Αρ. Πρωτ: 33840 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ω Ν  
 

Της 66ης Συνεδρίας της 04/08/2025 της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. που 
πραγματοποιήθηκε μέσω τηλεδιάσκεψης [σύμφωνα με το Νόμο 4957/2022 (ΦΕΚ 
141/Α/21-7-2022), άρθρο 44 παρ. 1] 

 

Στη συνεδρίαση παρέστη ως Γραμματέας της Επιτροπής η Προϊσταμένη της Μ.Ο.Δ.Υ., 
Κωνσταντίνα Κατσιμπρινάκη, σύμφωνα με την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών του 
Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. (Συνεδρία 62/26.06.2025) με αρ. πρωτ. 27198/26.06.2025. 
 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ   
Α1. Αποδοχές Διαχείρισης και Προϋπολογισμοί Έργων 
Α2. Απασχόληση Προσωπικού 
Α3. Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
Β. Νέα Θέματα (Ανακοινώσεις) 
Γ2. Νέα θέματα (Αιτήσεις – Προτάσεις (Λοιπά)) 
Δ.  Νέα θέματα (Αιτήσεις – Προτάσεις (Παρατάσεις, Μετακινήσεις, Απασχόληση προσωπικού)) 

 
Η Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα το παρακάτω θέμα πλην των 
περιπτώσεων που μέλος της Επιτροπής εμπλέκεται ως Επιστημονικός Υπεύθυνος ή με 
οποιαδήποτε άλλη ιδιότητα σε κάποιο από αυτά. Σε αυτές τις περιπτώσεις το 
ενδιαφερόμενο μέλος απέχει της ψηφοφορίας. 
 
ΘΕΜΑ Α3. Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
Πρακτικά Αξιολόγησης Προσκλήσεων Φυσικών Προσώπων 
 
Η Επιτροπή Ερευνών έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022), όπως ισχύουν. 
β) Την υπ’αρ. 10540/23.12.2022 Απόφαση Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών με θέμα «Εκλογή Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και ορισμός 
Αντιπρυτάνεων του Γ.Π.Α.» (ΦΕΚ 1217/30.12.2022/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.). 
γ) Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ΄ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Θωμάς Μπαρτζάνας, Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών, Αντιπρύτανης 
2. Γεώργιος Ζερβάκης,  τακτικό μέλος, εκπρόσωπος της Σχολής Επιστημών των 

Φυτών  
3. Αντώνιος Κομινάκης,  τακτικό μέλος, εκπρόσωπος της Σχολής Επιστημών των Ζώων 
4. Σπυρίδων Φουντάς,   τακτικό μέλος, εκπρόσωπος της Σχολής Περιβάλλοντος και 

Γεωργικής Μηχανικής 
5. Παναγιώτης Σκανδάμης, τακτικό μέλος, εκπρόσωπος της Σχολής Επιστημών 

Τροφίμων και Διατροφής 
6. Δημήτριος Βλαχάκης,  αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωπος  της Σχολής 

Εφαρμοσμένης Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας 

ΑΔΑ: 6ΤΠΣ46Ψ8Ζ6-ΛΜΦ



2 

 

2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 184). 
δ) Την υπ’αρ. 85/09.01.2023 Απόφαση Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
με θέμα «Καθορισμός των τομέων ευθύνης, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τρεις (3) 
Αντιπρυτάνεις του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός της σειράς 
αναπλήρωσης Πρύτανη (ΦΕΚ 58/12.01.2023/τ.Β΄)». 
ε) Την υπ’αρ. 4696/12.06.2025 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης με θέμα 
«Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(ΕΛΚΕ) του Γ.Π.Α.» (ΦΕΚ 722/24.06.2025/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), όπως διορθώθηκε (ΦΕΚ 
850/11.07.2025/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.). 
στ) Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΓΠΑ και των σχετικών κανονιστικών 
πράξεων της Επιτροπής Ερευνών. 
ζ) Τα σχετικά έγγραφα των Επιστημονικών Υπευθύνων. 
η) Τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής κου Θ. Μπαρτζάνα, Καθηγητή,  
 
αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα: 
(Α/Α ΘΕΜΑΤΟΣ: 1, ΑΔΑ 9ΥΛΣ46Ψ8Ζ6-Η5Θ): 
Την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης με αρ. πρωτ. 32910/31-07-2025 στο πλαίσιο της πρόσκλησης 
με αρ. πρωτ 28259/02-07-2025 για την κάλυψη μίας (1) θέσης Κάτοχος Πτυχίου ΑΕΙ, στο πλαίσιο της 
Πράξης με τίτλο Υποέργο 2 «Γραφείο Διασύνδεσης και Επιχειρηματικότητα του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών» της Πράξης «Υπηρεσίες Υποστήριξης Φοιτητών του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών στην ένταξή τους στην αγορά εργασίας» με Κωδικό MIS 6018186/ ΕΛΚΕ 80432 
και Επιστ. Υπεύθυνο την κα Μήλιου Ελένη στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 
Συνοχή», που συγχρηματοδοτείται από το ΕΚΤ και εθνικούς πόρους. 

Σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης, οκτώ (8) άτομα υπέβαλαν εμπρόθεσμα τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά. Ένα άτομο δεν πληροί τα απαιτούμενα προσόντα. Ένα άτομο απέσυρε την 
υποψηφιότητά του. Τα έξι άτομα πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα, των οποίων τα προσόντα και η 
εμπειρία αξιολογήθηκαν βάσει της βαθμολόγησης των επιθυμητών προσόντων της ανωτέρω 
πρόσκλησης και των αρχών της ίσης μεταχείρισης και της μη διάκρισης. 

Η Επιτροπή ενέκρινε την προσωρινή επιλογή και την υπογραφή της σύμβασης μίσθωσης έργου της 
υποψηφιότητας με αρ. πρωτ. 28787/04-07-2025 με πρώτο επιλαχών/ούσα την υποψηφιότητα με αρ. 
πρωτ. 28953/07-07-2025, δεύτερο επιλαχών/ούσα την υποψηφιότητα με αρ. πρωτ. 28954/07-07-2025 
τρίτο επιλαχών/ούσα την υποψηφιότητα με αρ. πρωτ. 29763/14-07-2025  μετά την ανάρτηση για πέντε 
(5) ημερολογιακές ημέρες των αποτελεσμάτων και την εξέταση τυχόν ενστάσεων όπου και θα 
προκύψει η οριστική απόφαση. Με την άπρακτη πάροδο της προθεσμίας άσκησης ένστασης τα 
αποτελέσματα καθίστανται αυτοδικαίως οριστικά. Το διάστημα της σύμβασης θα είναι έως 30 
(τριάντα) μήνες και σε κάθε περίπτωση, σύμφωνα με την εγκεκριμένη πρόταση του έργου και το 
εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμά του, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης χωρίς περιορισμό μετά 
από απόφαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΓΠΑ και εφόσον υπάρχει η 
απαιτούμενη πίστωση στο έργο, χωρίς τη διενέργεια νέας Πρόσκλησης, μέχρι την ημερομηνία λήξης 
του έργου, και συνολικό προϋπολογισθέν ποσό έως #66.900,00#€ (συμπεριλαμβανομένου όλων των 
νόμιμων κρατήσεων). 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ         Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 

Θ. ΜΠΑΡΤΖΑΝΑΣ                                                         Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ  
 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών Επιτροπής Ερευνών 
Αθήνα, 06/08/2025 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. 
   
 

Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ 
 

ΑΔΑ: 6ΤΠΣ46Ψ8Ζ6-ΛΜΦ


		2025-08-08T11:48:07+0300
	Athens




